Несанкционированное занятие и осуществление деятельности в местах общего пользования и на 

прилегающей территории – 5 000 (пять тысяч) рублей 00 коп. за каждый замеченный и зафиксированный факт 

нарушения.  

3. Несанкционированное вмешательство в Инженерные системы Курорта – 15 000 (пятнадцать тысяч) 

рублей 00 коп. за каждый замеченный и зафиксированный случай.  

4. Ненадлежащий сброс сточных вод и/или любых технических жидкостей Заказчиком – 15 000 

(пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. за каждый замеченный и документально зафиксированный факт нарушения.  

5. Пронос на территорию Курорта (потенциально) горючих, опасных, взрывоопасных, вредоносных или 

радиоактивных предметов, или предметов, способствующих увеличению риска пожара или взрыва, –

[...]

письменного требования с указанием крайнего срока – 5 000 (пять тысяч) рублей 00 коп. за каждый замеченный 

и зафиксированный факт нарушения.  

15. Невыполнение ремонта, чистки или установки одобренной Исполнителем надлежащей вывески после 

получения письменного требования – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 коп. за каждый замеченный и 

документально зафиксированный случай.  

16. Оформление витрин Помещения без получения письменного согласования Исполнителя и не 

устранение замечаний после получения письменного требования от Исполнителя в течение суток – 5 000

[...]

Причинение ущерба Зданиям и иному имуществу Исполнителя, к которому у Заказчика может быть 

доступ – 5 000 (пять тысяч) рублей 00 коп. за каждый замеченный и зафиксированный факт нарушения.  

20. Несанкционированное размещение объявлений в Местах общего пользования – 3 500 (три тысячи 

пятьсот) рублей 00 коп. за каждый замеченный и зафиксированный факт нарушения.  

21. Загрузка и разгрузка товара вне согласованного графика работ –2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 

00 коп.  за каждый замеченный и зафиксированный факт нарушения.  

22. Использование Помещения для проведения общественного или политического собрания, выставки, 

развлечения или представления, или для осуществления опасной, шумной, вредоносной или оскорбительной

[...]

за каждый замеченный и зафиксированный факт нарушения.  

27. Уклонение от принятия мер по противодействию распространения новой коронавирусной 

инфекции (Сovid-19) в соответствии с обязательными требованиям государственных органов власти, 

указанными в нормативных документах - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. за каждый замеченный и 

зафиксированный случай.  

28. Несоответствие товаров, услуг, предоставляемых Заказчиком посетителям, требованиям 

нормативов и стандартов, предусмотренных в отношении данного вида товаров, услуг действующим